
Señor

JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA - CAUCA

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL

DEMANDADO: MARIA EUGENIA GONZALEZ DE MOSQUERA

RADICACIÓN: 01-2023-052

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

icds

AV. 5B NORTE No. 21N-42 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme

a lo ordenado por su Despacho en el auto de seguir adelante la ejecución, me permito presentar liquidación del

crédito, para su estudio y aprobación

mailto:puertaycastro@puertaycastro.com
Rdo 
Henry Ruiz
NOVIEMBRE 15 DE 2023



 JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA - CAUCA

DEMANDANTE BANCO CAJA SOCIAL

DEMANDADO MARIA EUGENIA GONZALEZ DE MOSQUERA

RADICACION 01-2023-052

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 33014389238 

$9,106,040 0.00% 0.00%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 9,106,040 $ 9,106,040 27/08/2022 22.21% 33.32% 2.78% 2.43% $ 29,445 ago-22 0973

$ 9,106,040 23.50% 35.25% 2.94% 2.55% $ 232,041 sep-22 1126

$ 9,106,040 24.61% 36.92% 3.08% 2.65% $ 241,568 oct-22 1327

$ 9,106,040 25.78% 38.67% 3.22% 2.76% $ 251,494 nov-22 1537

$ 9,106,040 27.64% 41.46% 3.46% 2.93% $ 267,041 dic-22 1715

$ 9,106,040 28.84% 43.26% 3.61% 3.04% $ 276,922 ene-23 1968

$ 9,106,040 30.18% 45.27% 3.77% 3.16% $ 287,823 feb-23 0100

$ 9,106,040 30.84% 46.26% 3.86% 3.22% $ 293,141 mar-23 0236

$ 9,106,040 31.39% 47.09% 3.92% 3.27% $ 297,548 abr-23 0472

$ 9,106,040 30.27% 45.41% 3.78% 3.17% $ 288,550 may-23 0606

$ 9,106,040 29.76% 44.64% 3.72% 3.12% $ 284,421 jun-23 0766

$ 9,106,040 29.36% 44.04% 3.67% 3.09% $ 281,169 jul-23 0945

$ 9,106,040 28.75% 43.13% 3.59% 3.03% $ 276,185 ago-23 1090

$ 9,106,040 28.03% 42.05% 3.50% 2.97% $ 270,265 sep-23 1328

$ 9,106,040 26.53% 39.80% 3.32% 2.83% $ 257,797 oct-23 1520

$ 3,835,410

$ 9,106,040

$ 3,835,410

$ 189,709

$ 13,131,159

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL DEUDA
INTERESES DE PLAZO



 JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA - CAUCA

DEMANDANTE BANCO CAJA SOCIAL

DEMANDADO MARIA EUGENIA GONZALEZ DE MOSQUERA

RADICACION 01-2023-052

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 1327614534276243  

$1,266,069 0.00% 0.00%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 1,266,069 $ 1,266,069 22/05/2022 19.71% 29.57% 2.46% 2.18% $ 7,366 may-22 0498

$ 1,266,069 20.40% 30.60% 2.55% 2.25% $ 28,482 jun-22 0617

$ 1,266,069 21.28% 31.92% 2.66% 2.34% $ 29,568 jul-22 0801

$ 1,266,069 22.21% 33.32% 2.78% 2.43% $ 30,704 ago-22 0973

$ 1,266,069 23.50% 35.25% 2.94% 2.55% $ 32,262 sep-22 1126

$ 1,266,069 24.61% 36.92% 3.08% 2.65% $ 33,587 oct-22 1327

$ 1,266,069 25.78% 38.67% 3.22% 2.76% $ 34,967 nov-22 1537

$ 1,266,069 27.64% 41.46% 3.46% 2.93% $ 37,128 dic-22 1715

$ 1,266,069 28.84% 43.26% 3.61% 3.04% $ 38,502 ene-23 1968

$ 1,266,069 30.18% 45.27% 3.77% 3.16% $ 40,018 feb-23 0100

$ 1,266,069 30.84% 46.26% 3.86% 3.22% $ 40,757 mar-23 0236

$ 1,266,069 31.39% 47.09% 3.92% 3.27% $ 41,370 abr-23 0472

$ 1,266,069 30.27% 45.41% 3.78% 3.17% $ 40,119 may-23 0606

$ 1,266,069 29.76% 44.64% 3.72% 3.12% $ 39,545 jun-23 0766

$ 1,266,069 29.36% 44.04% 3.67% 3.09% $ 39,093 jul-23 0945

$ 1,266,069 28.75% 43.13% 3.59% 3.03% $ 38,400 ago-23 1090

$ 1,266,069 28.03% 42.05% 3.50% 2.97% $ 37,577 sep-23 1328

$ 1,266,069 26.53% 39.80% 3.32% 2.83% $ 35,843 oct-23 1520

$ 625,288

$ 1,266,069

$ 625,288

$ 1,891,357

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



 JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA - CAUCA

DEMANDANTE BANCO CAJA SOCIAL

DEMANDADO MARIA EUGENIA GONZALEZ DE MOSQUERA

RADICACION 01-2023-052

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 33013577551   

$27,577,447 0.00% 29.50%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 27,577,447 $ 27,577,447 16/12/2021 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 251,907 dic-21 1405

$ 27,577,447 17.66% 26.49% 2.21% 1.98% $ 545,365 ene-22 1597

$ 27,577,447 18.30% 27.45% 2.29% 2.04% $ 563,090 feb-22 0143

$ 27,577,447 18.47% 27.71% 2.31% 2.06% $ 567,777 mar-22 0256

$ 27,577,447 19.05% 28.58% 2.38% 2.12% $ 583,706 abr-22 0382

$ 27,577,447 19.71% 29.57% 2.46% 2.18% $ 601,712 may-22 0498

$ 27,577,447 20.40% 30.60% 2.55% 2.25% $ 620,403 jun-22 0617

$ 27,577,447 21.28% 31.92% 2.66% 2.34% $ 644,043 jul-22 0801

$ 27,577,447 22.21% 33.32% 2.78% 2.43% $ 668,793 ago-22 0973

$ 27,577,447 23.50% 35.25% 2.94% 2.55% $ 702,733 sep-22 1126

$ 27,577,447 24.61% 36.92% 3.08% 2.65% $ 731,582 oct-22 1327

$ 27,577,447 25.78% 38.67% 3.22% 2.76% $ 761,645 nov-22 1537

$ 27,577,447 27.64% 41.46% 3.46% 2.93% $ 808,727 dic-22 1715

$ 27,577,447 28.84% 43.26% 3.61% 3.04% $ 838,653 ene-23 1968

$ 27,577,447 30.18% 45.27% 3.77% 3.16% $ 871,665 feb-23 0100

$ 27,577,447 30.84% 46.26% 3.86% 3.22% $ 887,772 mar-23 0236

$ 27,577,447 31.39% 47.09% 3.92% 3.27% $ 901,117 abr-23 0472

$ 27,577,447 30.27% 45.41% 3.78% 3.17% $ 873,868 may-23 0606

$ 27,577,447 29.76% 44.64% 3.72% 3.12% $ 861,363 jun-23 0766

$ 27,577,447 29.36% 44.04% 3.67% 3.09% $ 851,514 jul-23 0945

$ 27,577,447 28.75% 43.13% 3.59% 3.03% $ 836,420 ago-23 1090

$ 27,577,447 28.03% 42.05% 3.50% 2.97% $ 818,491 sep-23 1328

$ 27,577,447 26.53% 39.80% 3.32% 2.83% $ 780,733 oct-23 1520

$ 16,573,081

$ 27,577,447

$ 16,573,081

$ 677,946

$ 44,828,474

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



PAGARÉ No. 33014389238 

CAPITAL $ 9,106,040

INTERESES DE MORA $ 3,835,410

INTERESES DE PLAZO $ 189,709

TOTAL .................................................... $ 13,131,159

PAGARÉ No. 1327614534276243  

CAPITAL $ 1,266,069

INTERESES DE MORA $ 625,288

INTERESES DE PLAZO

TOTAL .................................................... $ 1,891,357

PAGARÉ No. 33013577551   

CAPITAL $ 27,577,447

INTERESES DE MORA $ 16,573,081

INTERESES DE PLAZO $ 677,946

TOTAL .................................................... $ 44,828,474

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 59,850,989

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO




